
                                                                                                                                            
                                            

 

                           ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.E. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΡΓΟ  :  

ΠΛΗΡΗΣ   ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17) W.C. ΣΤΟ  ΚΤΙΡΙΟ  

ΤΟΥ  ΟΣΕ   ΤΗΣ   ΟΔΟΥ  ΚΑΡΟΛΟΥ   1-3 

 

 

 

 

 

Α.Δ.  1523 

 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

 

 CERTIFIED M.S. 

ISO 9001:2008 
1554/Δ 

  ISO 14001:2004 
252/Π 

 



 

 

  
 

  

ΕΡΓΟ:  ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ W.C. ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΟΣΕ ΚΑΡΟΛΟΥ1-3 

 

              ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  
  

Αριθμός Διακήρυξης έργου : 1523 

  

 

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 
  

Προϋπολογισμός Μελέτης : 162.156,15 Ευρώ χωρίς τον 

ΦΠΑ 

 

   ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
  

 
     

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 
  

 
  

    

 
          

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

          

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.Τ. 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

 

Α
Ρ

Θ
Ρ

Ο
Υ

 

Μ
Ο

Ν
. 
Μ

Ε
Τ

Ρ
. 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Ι 

Α
Ν

Α
Θ

Ε
Ω

Ρ
. 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Ε
Σ

 

Π
Ο

Σ
Ο

Τ
Η

Τ
Ε

Σ
 

Τ
ΙΜ

Η
 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Ο

Σ
 

(Ε
Υ

Ρ
Ω

) 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΥΡΩ) 

ΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

(ΕΥΡΩ) 

1 

Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και 

οιουδήποτε πάχους ,Χωρίς να καταβάλλεται προσοχή 

για την εξαγωγή ακεραίων πλακών 

Α.Τ.1 22.20.01 m² ΟΙΚ-2236 198 7,90 1.564,20   

2 

Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου   Χωρίς 

να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων 

πλακών 

Α.Τ.2 22.21.01 m² ΟΙΚ-2238 950 4,50 4.275,00   

3 Καθαίρεση ψευδοροφών κάθε τύπου Α.Τ.3 22.53 m² ΟΙΚ-2275 150 5,60 840,00   

4 

Αποξήλωση-αποκομιδή λεκάνης αποχωρητηρίου 

τούρκικου τύπου ή Ευρωπαϊκού τύπου υψηλής ή 

χαμηλής πιέσεως (νηπίων ή ενηλίκων) οιονδήποτε 

διαστάσεων και ύψους από πορσελάνη ή και από άλλο 

υλικό 

Α.Τ.4 Ν.Α.1 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 40 7,54 301,60   

5 
Αποξήλωση -αποκομιδή δοχείου πλύσεως οιουδήποτε 

τύπου 
Α.Τ.5 Ν.Α.2 ΤΕΜ ΗΛΜ 15 17 5,66 96,22   



6 
Αποξήλωση -αποκομιδή ουρητηρίου επίτοιχου όρθιου 

μιάς θέσεως από υαλώδη πορσελάνη 
Α.Τ.6 Ν.Α.3 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 14 11,32 158,48   

7 
Αποξήλωση-αποκομιδή νιπτήρα πορσελάνης 

οιωνδήποτε διαστάσεων 
Α.Τ.7 Ν.Α.4 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 35 5,66 198,10   

8 
Αποξήλωση - αποκομιδή εταζέρας νιπτήρα από 

πορσελάνη μήκους έως και 0,60m 
Α.Τ.8 Ν.Α.5 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 35 3,77 131,95   

9 

Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών χωρίς χρήση 

μηχανικών μέσων χωρίς την διάστρωση των προϊόντων 

μετά την εκφόρτωση 

Α.Τ.9 20.31.02 m3 ΟΙΚ-2173 76 5,00 380,00   

10 
Επιστρώσεις δαπέδων με πλακίδια GROUP 4, 

διαστάσεων 30x30 cm 
Α.Τ.10 73.33.02 m2 ΟΙΚ 7331 198 33,50 6.633,00   

11 
Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια GROUP 2, διαστάσεων 

30x30 cm 
Α.Τ.11 73.34.02 m2 ΟΙΚ 7326.1 950 36,00 34.200,00   

12 Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής Α.Τ.12 61.30 kg ΟΙΚ 6118 300 3,10 930,00   

13 

Ψευδοροφή από πλάκες ορυκτών ινών πάχους 15 έως 20 

mm,  

διαστάσεων 600x600 mm ή 625x625 mm 

Α.Τ.13 78.30.01 m2 ΟΙΚ 7809 174 25,90 4.506,60   

14 

Τοποθέτηση αναμικτήρα νιπτήρα (μπαταρία) θερμού 

ψυχρού ύδατος ορειχάλκινου επιχρωμιωμένου επί 

νιπτήρα Φ 1/2 ins 

Α.Τ.14 Ν.Α.6 ΤΕΜ ΗΛΜ 13 35 61,03 2.136,05   

15 
Τοποθέτηση λεκάνης αποχωρητηρίου χαμηλής πιέσεως 

από πορσελάνη "Ευρωπαϊκού" (καθήμενου) τύπου 
Α.Τ.15 Ν.Α.7 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 40 195,19 7.807,60   

16 Τοποθέτηση λεκάνης ουρητηρίου πορσελάνης, τοίχου Α.Τ.16 Ν.Α.8 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 14 115,14 1.611,96   

17 
Τοποθέτηση διαχωριστικού ουρητηρίου, όρθιου, 

επίτοιχου, από πορσελάνη, ύψους 1,04m περίπου 
Α.Τ.17 Ν.Α.9 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 5 103,00 515,00   

18 
Τοποθέτηση διάτρητης απορροής (εσχάρας 

πορσελάνινης) ουρητηρίου όρθιου, επίτοιχου 
Α.Τ.18 Ν.Α.10 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 13 19,57 254,41   

19 
Τοποθέτηση δοχείου αυτόματης πλύσεως ουρητηρίου 

από πορσελάνη 
Α.Τ.19 Ν.Α.11 ΤΕΜ ΗΛΜ 15 14 88,33 1.236,62   



20 
Τοποθέτηση νιπτήρα πορσελάνης διαστάσεων 46χ64 cm 

πλήρους (πλήν σιφώνια) 
Α.Τ.20 Ν.Α.12 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 35 150,50 5.267,50   

21 
Τοποθέτηση σιφωνίου νεροχύτου από πολυαιθυλένιο 

μιάς σκάφης (μονό) μέ τάπα 
Α.Τ.21 Ν.Α.13 ΤΕΜ ΗΛΜ 8 17 19,42 330,14   

22 
Τοποθέτηση καθρέπτη τοίχου πάχους 4mm, μπιζουτέ 

διαστάσεων 42χ60 cm 
Α.Τ.22 Ν.Α.14 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 35 19,92 697,20   

23 
Τοποθέτηση εταζέρας νιπτήρα από προσελάνη 

μήκους0,60 m 
Α.Τ.23 Ν.Α.15 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 39 26,32 1.026,48   

24 
Τοποθέτηση σαπωνοθήκης από πορσελάνη διαστάσεων 

7,5 χ 15 cm 
Α.Τ.24 Ν.Α.16 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 35 20,41 714,35   

25 
Τοποθέτηση χαρτοθήκης πλήρους από πορσελάνη 

εντοιχισμένη διαστάσεων 15χ15 απ 
Α.Τ.25 Ν.Α.17 ΤΕΜ ΗΛΜ 14 38 24,19 919,22   

26 Τοποθέτηση καθίσματος λεκάνης πλαστικού λευκού Α.Τ.26 Ν.Α.18 ΤΕΜ ΗΛΜ 18 40 26,54 1.061,60   

27 
Τοποθέτηση σχάρας επιχρωμιωμένης σέ σιφώνι 

δαπέδου διαμέτρου Φ10 cm 
Α.Τ.27 Ν.Α.19 ΤΕΜ ΗΛΜ 7 17 9,60 163,20   

28 

Αποξήλωση-αποκομιδή φωτιστικού σώματος 

πυράκτωσης οιουδήποτε τύπου, οιωνδήποτε διαστάσεων 

και σχήματος, επίτοιχου ή ανηρτημένου ή οροφής, 

οιουδήποτε τύπου προστασίας με οισδήποτε ισχύος 

λυχνία 

Α.Τ.28 Ν.Α.20 ΤΕΜ ΗΛΜ 60 102 11,32 1.154,64   

29 

Χωνευτό φωτιστικό σώμα φθορισμού για τετράγωνη 

ψευδοροφή εμφανούς σκελετού διατομής διαστάσεων 

600x600mm για σωλήνες 4χ18\Λ/ λαμπτήρων 

φθορισμού με περσίδα αλουμίνιο καθρέπτη διπλής 

παραβολικότητος με ηλεκτρονικό ballast 

Α.Τ.29 Ν.Α.21 ΤΕΜ ΗΛΜ 059 102 68,54 6.991,08   

30 

Φωτιστικό σώμα φθορισμού στεγασμένων χώρων, 

οροφής ή ανηρτημένο, ή ψευδοροφής, με οθόνη επίπεδη 

από ακρυλικό, πρισματικό ή γαλακτόχρωμο, 

προστασίας ΙΡ54 επίμηκες διαστάσεων 300x1200mm, 

για λυχνίες δύο των 36W με ηλεκτρονικό ballast 

Α.Τ.30 Ν.Α.22 ΤΕΜ ΗΛΜ 059 21 95,00 1.995,00   

31 

Αντικατάσταση πυκνωτή φωτιστικού σώματος 

φθορισμού, οιουδήποτε τύπου και οιουδήποτε αριθμού 

λαμπτήρων ισχύος εκάστου εξ' αυτών έως και 58W 

Α.Τ.31 Ν.Α.23 ΤΕΜ ΗΛΜ 59 15 14,48 217,20   



32 

Αποξήλωση και εγκατάσταση όλων των υδραυλικών 

σωληνώσεων,με σύνδεση όλων των παροχών 

λειτουργίας των WC, συμπεριλαμβανομένων ολων των 

υλικών και εξαρτημάτων . 

Α.Τ.32 Ν.Α.24 ΤΕΜ ΗΛΜ 59 17 1000,00 17.000,00   

33 

Χρωματισμοί επί Εσωτερικών επιφανειών με χρήση 

χρωμάτων, ακρυλικής στυρενιοακρυλικής- ακρυλικής ή 

πολυβινυλικής βάσεως 

Α.Τ.33 77.80.01 m2 ΟΙΚ 7785.1 125 9,00 1.125,00   

34 

Χρωματισμοί σπατουλαριστοί ξυλίνων επιφανειών με 

ελαιόχρωμα υδατικής διασποράς, ακρυλικής ή βινυλικής 

ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως 

Α.Τ.34 77.82 m2 ΟΙΚ 7787 212 11,80 2.501,60   

35 

Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειώνμε 

χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως 

νερού η διαλύτου 

Α.Τ.35 77.55 m2 ΟΙΚ 7755 85 6,70 569,50   

36 

Βερνικοχρωματισμοί επί σπατουλαρισμένων επιφανειών 

με εποξειδικά, πολυουρεθανικά ή ακρυλικά συστήματα 

δύο συστατικών 

Α.Τ.36 77.62 m2 ΟΙΚ 7765 34 10,10 343,40   

37 
Υαλοστάσια μονόφυλλα, ανοιγόμενα περί κατακόυφο ή 

οριζόντιο άξονα 
Α.Τ.37 65.17.03 m2 ΟΙΚ 6521 16 195,00 3.120,00   

38 Υαλοπίνακες διαφανείς πάχους 5,0 mm Α.Τ.38 76.02.03 m2 ΟΙΚ 7609.1 16 27,20  435,20   

  113.409,10 113.409,10 

            ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ  ΔΑΠΑΝΩΝ  

            (Σσ)=   
113.409,10 

  
Ποσό για γενικά και επισφαλή έξοδα, εργαλεία, 

εγκαταστάσεις Η/Π 

για πάσης φύσεως βάρη ή υποχρεώσεις του αναδόχου και 

όφελος αυτού 18%*Σi 

                

              
  

20.413,64 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΏΝ           (ΣΣ)=   133.822,74 

  

Ποσό κατ’ εκτίμηση για απρόβλεπτες δαπάνες ή μη 

δυνάμενες να εκτιμηθούν                                              20.073,41 

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΏΝ           (ΣΔ)=   153.896,15 

  ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ                 

  Απολογιστικές δαπάνες               7.000,00 

  ΓΕ + ΟΕ  απολογιστικών 18%               1.260,00 



  Άθροισμα απολογιστικών δαπανών           (Σα)=   8.260,00 

  ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ            (ΣΔ)+(Σα)=   162.156,15 

  
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ : ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΗΝΤΑ ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ & ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ  

  

 

ΔΑΠΑΝΗ Φ.Π.Α. : 23% 

  

  

  37.295,91 

  
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΜΕ ΦΠΑ 

  

199.452,06 

  
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ :ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΙ ΛΕΠΤΑ  

  

199.452,06 

          
            ΕΚ ΤΟΥ ΟΣΕ 

 


